
Závodní
Závodní je kvalifikovaný pracovník, který odpovídá za odborné a za bezpečné řízení hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým
způsobem při těch činnostech, kde není ustanoven závodní dolu nebo závodní lomu.

Odborný směr: Těžba a úprava nerostných surovin
Odborný podsměr: hlubinná a povrchová těžba
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Odborné a za bezpečné řízení hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem .
Projednávání prováděné hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem se státní báňskou správou.
Schvalování příslušných provozních a technických dokumentací.
Zajišťování spolupráce s Policií ČR, orgány státního dozoru a odborovými orgány.
Kontrolní činnost.
Stanovování zásad pracovní a technologické kázně, bezpečnostních a hygienických předpisů.
Vedení příslušné dokumentace.

CZ-ISCO
31211 - Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby
3121 - Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, hutní výroby a slévárenství

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, hutní výroby a slévárenství (CZ-ISCO 3121)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Středočeský kraj 35 825 Kč 48 551 Kč 63 020 Kč - - -

Karlovarský kraj 36 856 Kč 47 576 Kč 53 741 Kč - - -

Ústecký kraj 36 261 Kč 46 045 Kč 55 900 Kč - - -

Jihomoravský kraj 33 102 Kč 45 710 Kč 73 135 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 38 975 Kč 48 370 Kč 58 339 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

3121
Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, hutní výroby a
slévárenství

47 155 Kč -

31211 Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby 48 060 Kč -

Pracovní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101140

1 z 4



Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x x

Pracovní doba, směnnost x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x x

Zraková zátěž x x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101140

2 z 4



Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Geotechnika 21-42-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru užitá geologie 2141M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru hornictví a geologie 2101T

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru těžba a zpracování surovin 2142L

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l24.D.3012
Posuzování a navrhování změn pracovních postupů a výrobních
technologií s ohledem na bezpečnostní a hygienické předpisy

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.C.2012
Zajišťování spolupráce s Policií ČR, orgány státního dozoru a
odborovými orgány při vyšetřování pracovních úrazů a mimořádných
událostí

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.C.2013
Zajišťování spolupráce s odborovými orgány v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a hygieny práce

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11.D.3004
Schvalování projektů pro hornickou činnost nebo činnost
prováděnou hornickým způsobem

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11.D.3005
Kontrola provozní a technické dokumentace při hornické činnosti
nebo činnosti prováděné hornickým způsobem

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11.Z.1800 Řízení likvidace a zdolávání závažných provozních nehod (havárií) 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l22._.0078 požární prevence 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0001 bezpečnost práce 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11._.0057 indikační a detekční technika 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101140

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


d11._.0061 technologie trhacích prací 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0003 pracovní prostředí a pracovní podmínky 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

d11._.0062 důlní měřictví 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

d11._.0063 protiprašná prevence a ochrana v dolech 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

l23._.0084 báňské záchranářství 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

j15._.0002 geologie 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

g15._.0006 geodézie 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

d11._.0060 strojnictví, hornické stroje a zařízení 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

i41._.0070 horní právo 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101140

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

	Závodní
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Mistři a příbuzní pracovníci v oblasti těžby, hutní výroby a slévárenství (CZ-ISCO 3121)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti



